
 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Cristina GRIECO 

E mail: cristina.grieco@istruzione.it   

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it e-mail: PEC 

uspli@postacert.istruzione.it Web:http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F.80004140499:- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale:URH7RB- Contabilità ordinaria:SGUC9B  

 

Referente:  

Paola Barontini 

E mail: 

paola.barontini2@scuola.istruzione.it  

  

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

Vista la nota della Direzione generale dell’Ufficio scolastico per la Toscana, prot. n. 5116 del 8 aprile 2024, 

il decreto direttoriale DDG USR Toscana prot. n. 642 del 29 luglio 2024, che attribuiscono 

complessivamente alla provincia di Livorno un contingente di sostegno di 1410 posti di sostegno; 

 

Visti i propri decreti, prot. n. 1776 del 19 aprile 2024, prot. n. 1799 del 19 aprile 2024, prot. n.  3750 del 

30 luglio 2024, prot. n. 4172 del 26 agosto 2024, prot. n. 4332 del 02 settembre 2024, prot. n. 4569 del 09 

settembre 2024, prot. n. 4585 del 09 settembre 2024, prot. n. 4667 del 12 settembre 2024, prot. n. 5847 del 

18 novembre 2024, prot. n. 5849 del 18.11.2024, prot. n. 6020 del 28.11.2024, prot. n. 6070 02.12.2024, 

prot. n. 6112 del 05.12.2024, prot. n. 373 del 27.01.2025, prot. n. 386 del 28.01.2025, prot. n.  398 del 

29.01.2025, prot. n. 483 del 31.01.2025 e prot. n. 935 del 27.02.2025 che articolano l'organico di diritto e 

di fatto di sostegno sulle scuole; 

 

Preso atto delle modifiche intervenute sul numero di alunni con disabilità (con e senza gravità) in alcune 

istituzioni scolastiche, delle comunicazioni da parte delle scuole e della restituzione di posti/ore da parte di 

alcune istituzioni scolastiche; 

 

Considerate le variazioni che si sono recentemente venute a determinare su alcune istituzioni scolastiche 

provinciali, le situazioni di gravità, i posti già assegnati in organico di diritto, di fatto e in deroga, il rapporto 

docenti/allievi; 

DECRETA 

 

La seguente variazione di cattedre di sostegno in funzione di quanto in premessa, che sostituisce e annulla     

parzialmente il decreto prot. n. 3750 del 30 luglio 2024: 

 

 Istituzione scolastica  Istituzione scolastica Posti 

Da IC De Amicis – Scuola Primaria A IC De Amicis – Scuola secondaria di 
primo grado 

0.5 

 

 

LA DIRIGENTE  

                   Dott.ssa Cristina Grieco  

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:cristina.grieco@istruzione.it
mailto:paola.barontini2@scuola.istruzione.it

		2025-03-19T10:18:51+0100


		2025-03-19T10:30:30+0100
	protocollo




